
1

základní varianty logotypuLogotypy anglické verze ÚJV Řež, a. s.

Obě varianty logotypu jsou součástí 
jednotného grafického stylu společnosti 
ÚJV Řež, a. s.  
Smí být reprodukovány pouze z digitální 
předlohy umístěné na portálu.

Podoba logotypů je přesně definována, 
loga nelze svévolně upravovat, 
přemísťovat jeho jednotlivé prvky, měnit 
vzájemný poměr velikostí jednotlivých 
komponentů, užívat v logotypech jiné 
písmo, nebo měnit barevnost.

Platí zásada, že přednost má grafická 
varianta. 
K použití typografické varianty 
přistupujeme pouze v případech, kdy není 
vhodné použití grafické varianty.

Grafická varianta

Typografická varianta

 
 



2

barevná specifikace logotypu a doplňkové barvyLogotypy anglické verze ÚJV Řež, a. s.

Základní barva

Doplňkové barvy

Pantone Reflex Blue
CMYK 100/72/0/6
RGB 0/84/164

Pantone 313
CMYK 100/0/8/13
RGB 0/154/199

CMYK 0/0/0/100
RGB 0/0/0

Barvy jsou jedním ze základních 
prostředků vizuální komunikace.  
Na základě jednotně definovaných barev 
logotyp vytváří a posiluje jednotný vizuální 
styl a zviditelňuje svoji existenci. 

Při práci s barevností je třeba respektovat 
její přesný odstín. Barvy logotypu jsou 
definovány pomocí barevné škály 
PANTONE, CMYK a RGB.

Základní i doplňkové barvy platí pro 
logotypy a grafické prvky celé Skupiny ÚJV 
(ÚJV Řež, a. s.; Centrum výzkumu Řež s.r.o.; 
EGP INVEST, spol. s r.o.;  
Ústav aplikované mechaniky Brno, s.r.o.; 
Výzkumný a zkušební ústav Plzeň s.r.o.).

Pantone 313

Black

Pantone Reflex Blue



3

Logotypy anglické verze ÚJV Řež, a. s.

Logotypy lze používat v pozitivní 
i v negativní verzi, a to v barevném 
provedení základní firemní barvou 
Pantone Reflex Blue (nebo odpovídajícím 
odstínem CMYK), v černobílém provedení 

nebo speciálními technikami hologramu, 
slepotisku, gravírováním, leptáním, 
pískováním apod. 

jednobarevná a negativní varianta logotypu

    

    



4

Logotypy anglické verze ÚJV Řež, a. s.

Ochranná zóna je stanovení minimální 
velikosti plochy v bezprostřední blízkosti 
logotypu, do které nesmí zasahovat text ani 
jiné grafické prvky, ilustrace, fotografie, atp. 

Respektování tohoto prostoru zaručuje 
čitelnost a dostatečnou působivost logotypu.

Ochranná zóna je definována jednotkou x.

ochranná zóna

 

x

x

x

xx

x

x

x

x

x x

x

x

x x

x

x

x



5

Logotypy anglické verze ÚJV Řež, a. s.

7 mm

minimální velikost

Minimální velikost logotypů zaručuje jejich 
bezchybnou reprodukci v rozlišení, které
jsou schopny zajistit běžné kancelářské 
tiskárny. Při každé aplikaci minimální 
velikosti logotypu je třeba dbát na použitou 

technologii zpracování tak, aby nebyla 
narušena dostatečná čitelnost všech částí 
logotypu. Užitím menší velikosti logotypu 
není zaručena dostatečná čitelnost 
a působivost.

2,5 mm



6

Správné užití logotypů na barevných 
podkladových plochách musí vždy 
zachovat dobrou čitelnost logotypů 
a zabránit nesouladu základní barevnosti 
logotypu s barevností podkladové plochy.
Tato strana znázorňuje užití logotypů 
na různých podkladových plochách. 

Nejvhodnějším podkladem plnobarevných 
logotypů je barva bílá a pro jeho inverzní 
použití pak barva modrá Pantone Reflex 
Blue nebo černá. V případech, kdy nelze 
zajistit barevnost doporučené podkladové 
plochy, by se mělo na jiných než 
doporučených barevných podkladových 

plochách o sytosti barvy větší než 30 % 
barvy logotypu, aplikovat bílé inverzní 
provedení značky.

Logotyp musí být vždy na klidné ploše.

Logotypy anglické verze ÚJV Řež, a. s. na barevné podkladové ploše



7

Logotypy anglické verze ÚJV Řež, a. s.

Podoba logotypů je jednoznačně 
definována tímto manuálem. Logotypy 
nelze jakkoli deformovat, naklánět, 
přemísťovat jeho prvky, stejně jako měnit 
jeho barevnost a typ písma.  

Obecně platí, že je zakázáno jakékoliv užití 
značek odlišných od podoby, předepsané 
tímto manuálem.  
Na této straně je několik ukázek špatného 
užití logotypů.

příklady nepovolených variant


